



MHMPXPI10M05

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP-327941/2022/O4/Ku

Spis. zn.:

S-MHMP 303812/2022

Vyřizuje/linka/tel.:

Leoš Kubín, Ing.

236004397

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

22. 2. 2022

Sdělení žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci zařazení pozemní komunikace v úseku spojnic ulice Vítovcova – Údolní, Praha 4 (evidenční č. NN3189) do kategorie místních komunikací

K Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, doručené na Magistrát hl. m. Prahy dne 18. 2. 2022, v následujících bodech:

- 1. Kdy a kým byla pozemní komunikace vystavena; v případě, že k realizaci pozemní komunikace disponujete příslušnými rozhodnutími samosprávných/správních orgánů, požádal bych Vás o jejich poskytnutí.*
- 2. Kdo je v současné době vlastníkem pozemní komunikace; v případě, že v období od vybudování pozemní komunikace došlo ke změně vlastníka pozemní komunikace, požádala bych Vás rovněž o identifikaci historických vlastníků komunikace, optimálně v chronologickém sledu.*

K dotazu č.1. Vám sdělujeme, že Vaše podání zdejší silniční správní úřad v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) výše uvedeného zákona v tomto bodě **odkládá**, neboť požadované informace se nevztahují k jeho působnosti. V této záležitosti se obraťte na speciální stavební úřad ÚMČ Praha 4 (ÚMČ Praha 4, odbor stavební, oddělení stavebního řádu).

K dotazu č. 2 Vám sdělujeme, že současným vlastníkem pozemní komunikace je HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1.

Podle § 6 odst. 1 písm. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, cit.: „*Místní komunikace jsou ve vlastnictví obce, na jejímž území se nacházejí. Nemohou mít jiného vlastníka, žádná jiná právnická osoba kromě obce nemůže vlastnit místní komunikaci. Stejně platí i pro právnickou osobu, ani ta nemůže být vlastníkem místní komunikace.*

Místní komunikace nemusí být stavbou, může jít i o prašnou, nezpevněnou komunikace anebo o komunikaci-pozemek, jehož povrch byl zpevněn pouze přírodním materiálem. Pak je místní komunikací přímo pozemek, který slouží jako dopravní cesta. Stejně tak není rozhodné,

jak je v katastru nemovitosti evidován pozemek, který se nachází pod stavbou místní komunikace, či pozemek, který jako místní komunikace slouží. Rozhodující je skutečnost, zdali je komunikace mezi komunikace místní zařazena, či nikoliv.“

Pro informaci uvádíme, že soupis majitelů pozemků v rámci předmětné místní komunikace je volně přístupný na internetových stránkách ČÚZK.

Pokud jde o dotaz na případné změny ve vlastnictví MK zdejší správní orgán nedisponuje Vámi dotazovanými informacemi. V této záležitosti se obraťte na odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hl.m.Prahy.

Ing. Aleš Krč j a v.r.
ředitel odboru pozemních komunikací a drah
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Lcoš Kubin

Na vědomí:
PKD-O4 sektor Ku